
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  70-я сессия 1-го созыва 

 
    РЕШЕНИЕ 

31  мая  2018 года                                                                  № 741 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации 
доступа к информации о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, утвержденное  
решением 29-й сессии Белогорского районного совета  

1-го созыва от 21.12.2015 года № 384 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», Уставом  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на основании экспертного заключения 
Министерства юстиции Республики Крым от 21.11.2017 года,  
 

       Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

       1. Внести изменения в Положение о порядке организации доступа к 
информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденное решением 29-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 21.12.2015г. № 384 (далее - Положение): 
       1.1. Подпункт 4 пункта 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей 
редакции:  
«4) ознакомление пользователей информацией с информацией о 
деятельности органов местного самоуправления Белогорского района в 
помещениях, занимаемых указанными органами, а также через библиотечные 
и архивные фонды;». 
       1.2. Подпункт «в» подпункта 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 Положения 
изложить в следующей редакции: 
«в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской 

 

 



Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд;». 
       1.3. Раздел 8 Положения дополнить пунктом 8.3.1 следующего 
содержания: 
«8.3.1  Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в 
течение трех дней со дня его поступления в орган местного самоуправления. 
Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его 
поступления с указанием даты и времени поступления;». 
       1.4.  Раздел 9 Положения дополнить пунктом 9.4 следующего 
содержания: 
«9.4 Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации органом местного 
самоуправления.». 
       1.5. В разделе 11 Положения после слов «его деятельности» дополнить 
словом  «местах». 
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета  и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район  государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты.                                                                                               
 
 
Председатель  
районного  совета                                                            С.К. Махонин  


